.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMALIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

02/2025

864.945.689
6.862.888
832.763.438
85.743.291
19.913.824
171.115.725
170.996.147
119.578
501.427.865
54.562.734
1.300.904
7.677.530
22.348.489
108.440
(6.116.001)
864.945.689
864.945.689
395.710.213
89.032.957
33.823
306.643.433
355.694.561
159.746.493
193.779.885
193.779.885
0
2.052.189
115.995
897.598
1.053.737
9.828.170
101.032.659
74.956.626
26.700.269
(624.236)
728.749
27.936.339
(27.207.590)
864.945.689

01/2025

844.143.429
6.049.252
814.997.479
87.841.355
19.846.658
146.706.125
146.636.734
69.391
507.705.200
52.898.141
1.161.469
5.498.992
22.251.662
108.440
(5.923.865)
844.143.429
844.143.429
377.568.061
89.623.063
33.500
287.911.499
354.640.580
157.711.528
194.665.782
194.665.702
80
2.048.060
215.211
889.271
943.910
9.333.963
101.033.897
74.957.859
26.700.274
(624.236)
(266.253)
14.169.466
(14.435.719)
844.143.429



“WsSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

02/2025 01/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 9.458.528 10.129.966 (671.438) -7%
Operagdes de Crédito 6.951.744 7.571.167 (619.423) -8%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 1.629.948 1.661.675 (31.727) -2%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 814.670 834.068 (19.398) -2%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 62.165 63.056 (891) -1%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (5.530.119) (6.967.381) 1.437.262 -21%
Operacoes de Captagdo no Mercado (4.481.623) (4.567.721) 86.099 -2%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (1.137.500) (1.248.263) 110.763 -9%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito 89.003 (1.151.396) 1.240.400 -108%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGCAO FINANCEIRA 3.928.409 3.162.585 765.824 24%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (2.755.064) (2.515.582) (239.482) 10%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 817.077 884.722 (67.644) -8%
Rendas de Tarifas 288.187 289.447 (1.259) 0%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.974.707) (1.724.024) (250.683) 15%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (1.752.174) (1.837.884) 85.710 -5%
Dispéndios e Despesas Tributarias (53.675) (39.912) (13.763) 34%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 313.718 345.271 (31.553) -9%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (393.490) (433.202) 39.711 -9%
PROVISOES (19.377) 59.794 (79.171)  -132%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (19.377) 59.794 (79.171) -132%
RESULTADO OPERACIONAL 1.153.968 706.797 447.171 63%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 447.977 (635.270) 1.083.246 -171%
(-) Prejuizos em TransacGes com Valores e Bens - (3.000) 3.000 -100%
Ganhos de Capital 238.824 - 238.824 -
Rendas de Aluguel 520 1.800 (1.280) -71%
Reversao de Provisdes Nao Operacionais 881.856 299.675 582.181 194%
(-) Perdas de Capital (89.168) - (89.168) -
(-) Despesas de Provisdo Nao Operacionais (563.072) (881.856) 318.784 -36%
(-) Outras Despesas Nao Operacionais (20.983) (51.888) 30.906 -60%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 1.601.945 71.527 1.530.417 2140%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (113.934) (139.765) 25.832 -18%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (71.436) (87.291) 15.855 -18%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (42.497) (52.474) 9.977 -19%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (493.009) (198.015) (294.994) 149%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 995.002 (266.253) 1.261.255 -474%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




	Balancete 02 2025.pdf
	DRE 02 2025.pdf

