



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	02/2025	01/2025
ATIVO	864.945.689	844.143.429
DISPONIBILIDADES	6.862.888	6.049.252
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	832.763.438	814.997.479
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	85.743.291	87.841.355
Títulos e Valores Mobiliários	19.913.824	19.846.658
Relações Interfinanceiras	171.115.725	146.706.125
Centralização Financeira	170.996.147	146.636.734
Outras Relações Interfinanceiras	119.578	69.391
Operações de Crédito	501.427.865	507.705.200
Outros Ativos Financeiros	54.562.734	52.898.141
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.300.904	1.161.469
OUTROS ATIVOS	7.677.530	5.498.992
IMOBILIZADO DE USO	22.348.489	22.251.662
INTANGÍVEL	108.440	108.440
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.116.001)	(5.923.865)
TOTAL DO ATIVO	864.945.689	844.143.429
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	864.945.689	844.143.429
DEPÓSITOS	395.710.213	377.568.061
Depósitos à Vista	89.032.957	89.623.063
Depósitos Sob Aviso	33.823	33.500
Depósitos à Prazo	306.643.433	287.911.499
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	355.694.561	354.640.580
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	159.746.493	157.711.528
Relações Interfinanceiras	193.779.885	194.665.782
Repasses Interfinanceiros	193.779.885	194.665.702
Outras Relações Interfinanceiras	0	80
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.052.189	2.048.060
Outros Passivos Financeiros	115.995	215.211
PROVISÕES	897.598	889.271
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.053.737	943.910
OUTROS PASSIVOS	9.828.170	9.333.963
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	101.032.659	101.033.897
CAPITAL SOCIAL	74.956.626	74.957.859
RESERVAS DE SOBRAS	26.700.269	26.700.274
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(624.236)	(624.236)
CONTAS DE RESULTADO	728.749	(266.253)
RECEITAS	27.936.339	14.169.466
DESPESAS	(27.207.590)	(14.435.719)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	864.945.689	844.143.429



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)

	02/2025	01/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	9.458.528	10.129.966	(671.438)	-7%
Operações de Crédito	6.951.744	7.571.167	(619.423)	-8%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.629.948	1.661.675	(31.727)	-2%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	814.670	834.068	(19.398)	-2%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	62.165	63.056	(891)	-1%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(5.530.119)	(6.967.381)	1.437.262	-21%
Operações de Captação no Mercado	(4.481.623)	(4.567.721)	86.099	-2%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.137.500)	(1.248.263)	110.763	-9%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	89.003	(1.151.396)	1.240.400	-108%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.928.409	3.162.585	765.824	24%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(2.755.064)	(2.515.582)	(239.482)	10%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	817.077	884.722	(67.644)	-8%
Rendas de Tarifas	288.187	289.447	(1.259)	0%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.974.707)	(1.724.024)	(250.683)	15%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(1.752.174)	(1.837.884)	85.710	-5%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(53.675)	(39.912)	(13.763)	34%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	313.718	345.271	(31.553)	-9%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(393.490)	(433.202)	39.711	-9%
PROVISÕES	(19.377)	59.794	(79.171)	-132%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(19.377)	59.794	(79.171)	-132%
RESULTADO OPERACIONAL	1.153.968	706.797	447.171	63%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	447.977	(635.270)	1.083.246	-171%
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	-	(3.000)	3.000	-100%
Ganhos de Capital	238.824	-	238.824	-
Rendas de Aluguel	520	1.800	(1.280)	-71%
Reversão de Provisões Não Operacionais	881.856	299.675	582.181	194%
(-) Perdas de Capital	(89.168)	-	(89.168)	-
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	(563.072)	(881.856)	318.784	-36%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(20.983)	(51.888)	30.906	-60%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	1.601.945	71.527	1.530.417	2140%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(113.934)	(139.765)	25.832	-18%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(71.436)	(87.291)	15.855	-18%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(42.497)	(52.474)	9.977	-19%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(493.009)	(198.015)	(294.994)	149%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	995.002	(266.253)	1.261.255	-474%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0